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 ۵۴۰۰ هکتار زمین 
برای مسکن کارگران 

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن از تخصیص 
بیش از پنج‏هزار و ۴٠٠ هکتار زمین با ظرفیت ســاخت 
نزدیک بــه ١۵٠ هزار واحد مســکونی بــرای کارگران و 
کارکنان بخش صنعت در قالب طرح صنعت‏شهرها خبر 
داد. به گزارش ایرنا، علی نبیان گفت: در راســتای لزوم 
به‏کارگیری حداکثری ظرفیت‏های تولیدی، وزارت راه و 
شهرسازی با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن و با در 
نظر داشتن توانمندی‏های موجود برای ساخت مسکن 
کارگران و کارمندان حوزه صنعت کشور این طرح را اجرا 
کرده است. او عنوان کرد: سازمان ملی زمین و مسکن 
در اجرای طرح صنعت‏شهرها تاکنون نسبت به انعقاد ٣۶ 
تفاهم‏نامه در ١٢ اســتان با واحدهای صنعتی و معدنی 
کشور اقدام کرده اســت. در برنامه اجرایی سال جاری 
ادارات کل راه و شهرسازی استان‏ها، هشت پروژه دیگر 
با روش صنعت‏شهرها در پنج استان پیش‏بینی شده که 
از طریق آن بیش از یک‏هزار هکتار با جمعیت‏پذیری ٢۶ 
هزار واحد به مجموع اراضی تخصیص داده شده به طرح 

صنعت‏شهر افزوده خواهد شد.

 به همکاری وزارت نیرو 
با کشاورزان نیازمندیم

باید به کشــاورز بگوییم ســاعت قطع بــرق چه زمانی 
اســت تا بتواند پمپ آب خــود را مدیریت کند، در غیر 
این صورت، هم تجهیزات آسیب می‏بیند، هم تولید که 
این موضوع نیاز به همــکاری فوری وزارت نیرو دارد. به 
گزارش ایلنا، اکبر فتحی، معاون وزیر جهاد کشاورزی، 
با اشــاره به اثر خاموشی‏های برنامه‏ریزی‏ نشده برق در 
بخش کشاورزی، عنوان کرد: نمی‏گوییم برق نباید قطع 
شود، اما اگر وزارت نیرو برنامه‏ریزی دقیق داشته باشد و 
اطلاعات را در اختیار ما قرار دهد، می‏توانیم با حداقل 
خســارت این شــرایط را مدیریت کنیم. او همچنین با 
تأکید بر اینکه وزارت جهاد کشاورزی در موضوع الگوی 
کشت به دنبال همراه‏سازی است، نه اجبار، گفت: در 
سال‏های قبل اصرار داشــتیم که باید الگوی کشت از 
طریق قانون اجرا شود، اما امروز به این نتیجه رسیده‏ایم 
که وقتــی نمی‏توان قانونی را اجــرا کرد، یعنی قابلیت 
عملیاتی ندارد؛ در حــال حاضر رویکرد ما در خصوص 
اجرای الگوی کشــت از الزام قانونی به اقناع کشــاورز 

تغییر یافته است.

 طرح جدید 
برای کاهش صف وام ازدواج

طرح جدیدی بــرای کاهش صــف وام ازدواج داریم که 
طبــق آن جوانان بتوانند در کنار گزینــه نقدی، امکان 
انتخاب گزینه کارت رفاهی برای خرید جهیزیه را داشته 
باشند. به گزارش خبرآنلاین، محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی درباره انتقادات از طولانی شدن صف 
وام ازدواج گفــت: درحال بررســی طرحــی با مجلس 
هستیم که برای وام ازدواج مشابه کارت رفاهی مبتنی بر 
اوراق گام که الان در یکی از بانک‏ها در حال‏اجراســت؛ 
در کنار گزینه نقدی، جوانان بتوانند از کارت رفاهی برای 
خرید کالای ایرانی به منظور تهیه جهیزیه اقدام کنند. 
او در پاسخ به این پرسش که نرخ سود کارت‏های خرید 
ازدواج چقــدر خواهد بود؟ عنــوان کرد: این یک گزینه 
اســت و درحال فکر روی آن هستیم؛ جوانان می‏توانند 
به‏عنوان یک گزینه از فروشگاه‏های مدنظر کالای ایرانی 

با نرخ سود بسیار پایین خریداری کنند.

پایان قانون واردات ممنوع؟
چگونه می‏توان در شرایط آزادسازی رقابت صنایع داخلی و خارجی از تولید داخل حمایت کرد

ابوالقاسم شانه‌ساز، دبیر انجمن صنفی لوازم خانگی کوچک در گفت‌وگو 
با »هم‌میهن« به این نکته اشاره می‏کند که رفع ممنوعیت از واردات لوازم 
خانگی تاثیری در بازار نمی‏گــذارد چراکه وزارت صمت همچنان اولویت 
را بــر تولید داخل متمرکــز خواهد کــرد. او گفتــه واردات کالای خارجی 
نمی‏تواند کیفیت جنس داخلی را بهتر کند و اگر سرمایه‌گذار خارجی که 
دارای تکنولوژی اســت با شریک ایرانی به تولید کالا دست بزنند به رونق 
این صنعت کمک بســیاری خواهد شد. همچنین شانه‌ساز معتقد است 
اگر تحریم‌ها رفع شود بهترین بازار در ایران وجود دارد و همه چیز مهیای 

سرمایه‌گذاری مشترک است.

Ó  در چند سالی که ورود لوازم خانگی به کشور ممنوع بود چه اتفاقی در‌
این صنعت رخ داد؟

صنعت لوازم خانگی با صنایع دیگر کمی متفاوت اســت و مجبور اســت 
تا اندازه زیادی خود را با تکنولوژی روز هماهنگ کند وگرنه به شــکل‌های 
مختلف مثل قاچاق کالای تولید آنها وارد کشور می‏شود و بازار را به دست 

مــی‏آورد. واحدهای ما با درک این موضوع که چین هاب لوازم خانگی در جهان 
شده است، تلاش کردیم تا جایی که امکان داشت تکنولوژی روز را از آنها بگیریم 
و نسبت به ظرفیت داخل کالا تولید کنیم، و از نظر کمی و کیفی توانستیم در سال 
1403، بیش از 20 میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک تولید کنیم که 
موفقیت خیلی بزرگی بود. صادرات ما در مقیاس جهانی عدد بزرگی نیســت اما 
بالای 300 میلیون دلار صادرات داشــتیم. اینکه گفته شده در برنامه هفتم قرار 
است رفع ممنوعیت شود، پیش‌بینی من این است که تاثیری در بازار نمی‏گذارد، 
با توجه به اینکه ما در تامین ارز مشــکل داریم، مســلماً وزارت صمت که متولی 
بازرگانی و تولید است، ارز را برای کالای ساخته‌شده نمی‏دهد و اولویت آنها تولید 
خواهد بود و به همین دلیل واردات به صورت رسمی زیاد نخواهد شد. حرف آخر 
را نیز رهبری زدند؛ با توجه به اینکه ما هر ســاله تکنولوژی و دستاوردهای لوازم 
خانگی را خدمت ایشــان به نمایش می‏گذاریم و رهبری شاهد رشد و ترقی این 

صنعت بودند. 
Ó  اینکه گفته می‏شــود بــا واردات لوازم خانگــی در بین تولیدکنندگان‌

داخلی رقابت ایجاد می‏شود، درست است؟

با واردات، کیفیت جنس ایرانی بهتر نمی‌شود
ابوالقاسم شانه‌ساز دبیر انجمن صنفی لوازم خانگی کوچک:

چند روز پیش معاون صنایع عمومی وزارت صمت پیشنهاد 
داد تا قانون »ممنوعیت واردات لوازم خانگی دارای مشــابه 
داخلی« برداشــته شــود، چراکه اعتبــار مــاده 16 قانون 
حمایــت از کالاهــای ایرانی با پایان برنامه ششــم توســعه 
پایــان می‏یابد و چنین قاعده‏ای در برنامه هفتم پیشــرفت 
وجود ندارد. بر اســاس  ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشــور و حمایــت از کالای ایرانی، 
مصــوب ۱۳۹۸ واردات کالاهای مصرفــی و مصرفی بادوام 
خارجی دارای مشابه ایرانی ممنوع اعلام شده بود، هرچند 
واردات لــوازم خانگی از ســال 1397 ممنوع اعلام شــده 
و هر ســال توسط سرانه ســه قوه تمدید می‏شود. بر همین 
اســاس معاون حقوقی ریاســت‏جمهوری خواستار بررسی 
دقیق کارشناســانه این پیشــنهاد پیش از تبدیل شــدن به 
بخشنامه شده اســت. معاون هماهنگی و برنامه‏ریزی امور 

حقوقی دســتگاه‏های اجرایی رئیس‏جمهــور در نامه‏ای به 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت پیشــنهاد داده با توجه 
به ماده ۲۲ قانون احکام دائمی برنامه‏های توســعه کشــور 
کــه بر اســاس آن برقراری موانــع غیرتعرفــه‏ای و غیر فنی 
بــرای واردات به جز مواردی که رعایت موازین شــرع اقتضا 
می‏کند ممنوع است، به جای اعمال هرگونه ممنوعیت در 
راستای حمایت از تولید داخلی در صورت اقتضاء با رعایت 
الزامات قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار به‌ویژه حفظ 
حقوق مکتسبه واردکنندگان از ابزار تعرفه یا ضوابط فنی در 
مدیریت واردات کالای خارجی دارای مشابه ایرانی استفاده 
شــود؛ که لــوازم خانگی از محصولاتی اســت کــه در این 
فهرست قرار دارد. نسرین اجاقی، دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران نیز در گفت‌وگو با ایسنا آمادگی این انجمن را 
برای همکاری با معاونت صنایع عمومی وزارت صمت برای 
بررسی کارشناسی این موضوع اعلام کرده تا تصمیمی در 
راســتای منافع صنعت و حفظ حقوق همه ذینفعان اتخاذ 
شــود. او البته گفته همچنــان امکان ثبت ســفارش لوازم 
خانگی وارداتی در گروه‏هــای کالایی که ممنوعیت اعمال 
شده بود، فراهم نشده اســت.اجاقی، کمبود ارز، طولانی 

بودن روند ثبت سفارشــات و تخصیــص ارز حتی برای مواد 
اولیه را از مشــکلات اصلی تولیدکنندگان دانســته و گفته 
بدون رفع این موانع و ایجاد زیرســاخت‏های لازم نمی‏توان 

امید به توسعه و حتی بقا در این مسیر داشت.
 البتــه رهبری روز شــنبه در دیــدار با کارگــران به رفع 
ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل انتقاد کرده و 
آن را باز کردن راه واردات را انتخابی آسان اما به ضرر کشور 
و جامعه کارگری دانستند. ایشان گفتند:»حتی اگر کالایی 
در داخل کیفیت خوبی ندارد ســعی کنید که کیفیت آن را 
بالا ببرید همچنان‏که چند ســال قبل در پاســخ به کسانی 
که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشــتند گفتیم 
جــوان ایرانی کــه با وجــود محاصره علمــی و اقتصادی، 
می‏تواند موشــک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید 
به احترام این کار تمام‏قد می‏ایســتم، بنابراین او می‏تواند 

خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.«
آنچه در این میان مشخص است این است که با توجه به 
تحریم‌هایی که اقتصاد کشور با آن مواجه است، برندهای 
بزرگ حتی اگر قانون ممنوعیت واردات کالا برداشته شود 
به ایران نخواهند آمد و دیگر برندها نیز سهم زیادی از بازار 
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